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Eftertankar 
- en bönevandring tillsammans med Johannes 
 
Joh 7:10-24  
 
Innan jag köper en ny teknisk apparat av något slag är jag oftast ganska 
noggrann med att sätta mig in i ämnet. Jag läser gärna tester, 
betygsättningar och andras omdömen först, för att sedan kunna göra bästa 
möjliga köp. Men hur prövar man Jesus? Hans anspråk är oerhörda: "Jag är 
livets bröd. Den som kommer till mig skall aldrig hungra, och den som tror 
på mig skall aldrig någonsin törsta.” (Joh 6:35)  
 
Antingen är detta en galnings ord, eller ännu värre, en bedragares.  
Eller så är det som han säger, d.v.s. han är Guds son, och vårt enda hopp. 
Om något av de två första alternativen är det riktiga så bör vi fly från Jesus. 
Om det tredje är det sanna måste vi istället fly till honom.  
Så hur prövar man hans ord? 
Detta är vad han själv svarar: ”Min lära är inte min, utan hans som har sänt 
mig. Om någon vill göra hans vilja, skall han förstå om min lära är från Gud 
eller om jag talar av mig själv.” 
 
Man kan, och man får, pröva Jesus.  
Han säger: - Kom och följ mig.  
Det betyder: - Följ mig, lyssna till mig, se vad jag gör, hur jag möter 
människor, vänner, motståndare, problem och glädje. Se när jag dör, och se 
när jag uppstår. Se, och dra sedan era egna slutsatser.  
 
Jesus har en lära. Du kan pröva den genom att läsa den.  
Jesus bygger en kyrka. Du kan pröva den genom att besöka den. 
Men du har aldrig på fullt allvar prövat Jesus om du inte också försökt följa 
honom.  
Vill du veta om hans löften om bönesvar håller så måste du be.  
Vill du veta om hans lära fungerar så måste du lyda den.  
Vill du veta om hans frid är verklig så måste du våga lägga ditt liv i hans 
händer. Och vill du veta om hans löfte om evigt liv har täckning så måste du 
följa honom livet ut och dö i tron på att han en dag ska resa dig upp. 
För Jesus kan man inte bara pröva i teorin. 
Jesus måste prövas i praktiken. 
 
Bön: ”Herre, du sa att vi skulle följa dig. Du sa att vi skulle följa dig för att 
vi skulle kunna lära känna dig. För att vi skulle kunna lära känna dig, mitt i 
det liv som pågår, inte bara  i teorin, och inte heller som en teori, utan som 
en levande Frälsare, här och nu. Hjälp mig att följa dig idag, för att lära 
känna dig lite till och för att därigenom också förstå lite mer av din lära, och 
lite mer av din kärlek.” 


